

چشنواره

معرفی برندگان
سومین جشنواره امین‌الضرب

گروه اقتصادی: سومین دوره مراسم اعطای لوح، نشان و تندیس امین‌الضرب روز گذشته از سوی اتاق بازرگانی تهران در تالار وحدت برگزار شد. به گزارش «وطن امروز»، در این مراسم که به مناسبت ۱۳۵ سالگی اتاق تهران برپا شد، علاوه بر اعطای تندیس و تقدیر از ۲ کارآفرین برتر و ویژه بخش خصوصی، ۸ چهره فعال و اثرگذار در حوزه اقتصاد کشور مورد تقدیر و تشویق اتاق بازرگانی تهران قرار گرفتند. بر این اساس ۲ پژوهشگر فرهنگی، ۲ صنعتگر، ۲ پیشکسوت و ۲ فعال استارت‌آپی در این مراسم موفق به دریافت نشان و لوح امین‌الضرب شدند. بنا بر این گزارش، ابتدا از استاد محمدعلی موحد و استاد عزت‌الله فولادوند به عنوان ۲ چهره فرهنگی و پژوهشگر اثرگذار در حوزه اقتصاد تقدیر به عمل آمد. پس از آن از سیدابوالقاسم مرتضوی، بنیانگذار کارخانه آرد ستاره و لئون آهارونیان، مدیرعامل شرکت سستی و از فعالان صنعت حمل‌ونقل به عنوان ۲ چهره پیشکسوت صنعت و اقتصاد با اهدای لوح و نشان امین‌الضرب تقدیر به عمل آمد. همچنین لوح و نشان امین‌الضرب به سلطان حسین فتاحی، بنیانگذار کارخانه تولید لوازم خانگی امرسان و اکبر ابراهیمی، رئیس هیات مدیره گروه صنعتی پاکشوما به پاس فعالیت‌های صنعتی، تولید و ایجاد اشتغال از سوی اتاق بازرگانی تهران اهدا شد. در ادامه این مراسم، محمدجواد شکوری‌مقدم، بنیانگذار سایت‌های آپارات و فیلیمو و همچنین سعید و حمید محمدی، بنیانگذاران سایت دیجی کالا موفق به دریافت لوح و نشان امین‌الضرب از اتاق تهران شدند. از سوی دیگر، ۲ کارآفرین برتر بخش خصوصی عباسعلی قصابی، بنیانگذار چنین زرین ایران و حمیدرضا هاشمی‌نیا، بنیانگذار و رئیس هیات مدیره شرکت‌های تکون الکترونیک، سام الکترونیک و سام سرویس به عنوان کارآفرینان برتر، برنده تندیس امین‌الضرب از اتاق بازرگانی تهران شدند.

بانک

رئیس کل بانک جهانی استعفا کرد

رئیس کل بانک جهانی با اینکه حدود ۳ سال از مدت ریاستش باقی مانده است از سمت خود کناره‌گیری کرد. به گزارش فارس، جیم یونگ کیم، رئیس کل بانک جهانی از سمت خود استعفا کرد و از روز اول فوریه به طور رسمی پست خود را ترک می‌کند. کیم ۵۹ ساله برای دوره‌های اول و دوم خود از سوی باراک اوباما، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا، به این سمت برگزیده شده بود و این دومین دوره ریاست وی بر بانک جهانی است. وی با سیاست‌های ترامپ در حوزه آب و هوا مشکل جدی داشت اما همواره از مخالفت با ترامپ در عموم خودداری می‌کرد. کیم در دوران ریاست بر بانک جهانی همواره از تخصیص اعتبار به پروژه‌های مبتنی بر انرژی‌های پاک و سبز حمایت می‌کرد و سرمایه‌گذاری در پروژه‌های آلاینده و مرتبط با زغال‌سنگ توسط این بانک را متوقف کرده بود.

صنعت

دبیر انجمن صنایع همگن نیرومحرکه اعدا کرد

تعلیق ۱۵۰ هزار کارگر قطعه‌ساز

از ابتدای سال تاکنون در صنعت قطعه‌سازی تعداد ۱۳۰ هزار نفر تعدیل و ۱۵۰ هزار نفر تعلیق شده‌اند. به گزارش تسنیم، آرش محبی‌نژاد، دبیر انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه‌سازان کشور در صدهمایی قطعه‌سازان خودرو از سراسر کشور با اشاره به وضعیت اشتغال در صنعت قطعه‌سازی افزود: اگرچه قطعه‌سازی یکی از صنایع اشتغال‌زای کشور به شمار می‌آید اما ۲۸۰ هزار نفر از ابتدای سال تاکنون بیکار شده‌اند. وی با بیان اینکه از حدود ۱۲۰۰ قطعه‌سازی فعال در کشور، ۴۰۰ واحد تعطیل و نیمه تعطیل هستند، افزود: قیمت‌های فروش قطعات، به‌رغم افزایش قیمت مواد اولیه و نهادهای تولید هنوز از سوی خودروسازان اصلاح نشده و بر همین اساس، قطعه‌سازان با زیان قابل توجهی روبه‌رو هستند. به گفته وی، مجموع مطالبات قطعه‌سازان از خودروسازان به بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد. محبی‌نژاد اضافه کرد: مطالبات معوق سررسید گذشته قطعه‌سازان اکنون به رقمی بالغ بر ۵ هزار میلیارد تومان رسیده، علاوه بر اینکه مشکلات حد زنجیره تامین خودروسازی کشور نیز همچنان ادامه دارد. وی در ادامه اظهار داشت: مشکل قیمت فروش قطعات خودرو نیز باید حل شود. وی همچنین تصریح کرد: خودروسازان ۶۰ درصد در سال جاری نسبت به سال گذشته و ۶۰ درصد نسبت به برنامه، افت تولید داشته‌اند که اگر با چنین روندی وضعیت ادامه یابد، تولید تا پایان سال به صفر می‌رسد.

با حضور رئیس ستاد اجرایی فرمان امام (ره) صورت گرفت

بهره‌برداری از ۵۰۰ طرح اشتغال‌زایی در لرستان



نما

دلفان الگوی توسعه کشور

استاندار لرستان با تقدیر از توجه ویژه ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) به این استان گفت: توسعه پایدار دلفان تحت راهبری ستاد اجرایی آغاز شده و همه امکانات زیر نظر یک برنامه، سیستم و مدیریت واحد برای پیشرفت و توانمندسازی اقتصادی و اجتماعی این شهرستان بسیج شده است. موسی خادمی تأکید کرد: با توجه به ظرفیت‌های خوب دلفان از جمله آب و خاک مناسب و مردم اهل کار و فعالیت، این شهرستان می‌تواند به عنوان یک الگو در کشور مطرح شود. گفتنی است بازدید از طرح‌های اشتغال‌زایی دیگر برنامه‌های رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) در سفر به استان لرستان بود. در این سفر همچنین ۱۱۰ پروژه عمرانی شامل پروژه‌های بهداشتی و درمانی، آموزشی و فرهنگی با اعتبار ۴۵۰ میلیارد ریال افتتاح با عملیات اجرایی آنها آغاز شد. مرکز درمان نابرووری برکت جهاد دانشگاهی خرم‌آباد و مراکز بهداشت و درمان روستاهای آشورآباد و شورآب از توابع شهرستان‌های ازنا و چگنی از توابع شهرستان دلفان از جمله این طرح‌های عمرانی به‌شمار می‌رود. ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) در راستای محرومیت‌زدایی، اشتغال‌زایی و توانمندسازی اقتصادی و اجتماعی لرستان، تاکنون از طریق بنیاد برکت یکهزار و ۲۰۰ طرح در آن مناطق محروم و کمتر توسعه‌یافته این استان با اعتباری بالغ بر یکهزار و ۵۷۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسانده یا در دست اجرا دارد.

۴ طرح آسمان، سحاب، مهتاب و آفتاب بوده است. وی در تشریح هر یک از این طرح‌ها اظهار داشت: طرح آسمان بر مبنای توسعه سرمایه‌های انسانی و اجتماعی و اشتغال مبتنی بر مردم است. طرح سحاب نیز فرایند ایجاد اشتغال و تداوم آن با احیای نیروهای انسانی است.

وی ادامه داد: طرح مهتاب مدل هادی اشتغال برکت و بر مبنای ایجاد اشتغال بر اساس نیازهاست. طرح آفتاب هم بر مبنای توان‌افزایی برای پشتیبانی از تولیدات روستایی و برندسازی محصولات روستایی در بازار طراحی شده است.

رئیس هیات‌مدیره بنیاد برکت عنوان کرد: بنیاد برکت بر اساس این ۴ طرح، کار را در استان لرستان آغاز کرده و قرار است در سال‌های ۹۷ و ۹۸، بیش از ۲۳۰۰ طرح اشتغال‌زایی در شهرستان‌های دلفان، پلدختر، رومشگان و کوهدشت ایجاد شود که تا امروز ۵۴۰ طرح به اجرا درآمده است. عسکری‌آباد با تأکید بر اینکه همه امور کارآفرینی توسط تسهیلاتران محروم هدایت می‌شود، خاطر نشان کرد: کار بر اساس مبنای علمی پیش می‌رود و متکی بر مردم است. برنامه ما احیای ظرفیت‌ها و امکانات موجود است. لازم به توضیح است، طرح‌های بهره‌برداری شده در استان لرستان، در حوزه‌های کارآفرینی اجتماع‌محور سحاب و تسهیلات‌محور در رشته‌های دام سبک و سنگین، زنبورداری، قالی‌بافی، پرورش قارچ و دیگر مشاغل ایجاد شده است.

نرخ بیکاری در دلفان نسبت به دیگر مناطق استان لرستان کاهش چشمگیری پیدا خواهد کرد. مخبر با تأکید بر این مطلب که با توانمندسازی اقتصادی و اجتماعی مناطق محروم می‌توان شاهد مهاجرت معکوس از شهرها به روستاها بود، اظهار امیدواری کرد در سفر ۲ سال آینده خود، دلفان تغییر چهره داده و به یک شهر توسعه‌یافته تبدیل شده باشد.

■ ایجاد ۲۲۰۰ طرح اشتغال‌زایی

همچنین رئیس هیات‌مدیره بنیاد برکت

تقاضای واردکنندگان برای استفاده از سامانه گمرک به جای سامانه همتا

همتا عامل اصلی عدم ترخیص موبایل است

به کشور مسافری شد و اغلب کسانی که قصد ورود به کشور داشتند بین ۳ تا ۵ موبایل با خود به ایران می‌آوردند (البته طبق قانون هر شخص مجاز به همراه داشتن یک دستگاه ارتباطی است) و با پرداخت مابه‌التفاوت گمرکی و ثبت در سامانه همتا با اخذ کد رجیستری آن را در بازار آزاد می‌فروختند. چند هفته‌ای است دیگر این موضوع هم ممنوع شده است. از سوی دیگر سامانه همتا توان خدمت‌رسانی فنی به واردکنندگان معدود باقیمانده را ندارد و گزارش‌های متعددی مبنی بر قطع و وصل شدن آن وجود دارد. بر این اساس حمیدقنواونی، رئیس اتحادیه کالای صوتی، تصویری و

گروه اقتصادی: قیمت موبایل

ز طرف ۶ ماه گذشته بیش از ۱۵۰ درصد افزایش داشته است. ۳ عامل دستگیری واردکنندگان انحصاری به دلیل سوءاستفاده ارزی، ممنوعیت ورود موبایل همراه مسافر و در نهایت ضعف سامانه همتا (رجیستری) باعث دپوی موبایل در گمرک‌های کشور شده است و فعلاً این حوزه پیش‌بینی روزهای سخت‌تری برای بازار این محصول برطرف‌دار را دارد.



به گزارش «وطن امروز»، پس از گروه‌بندی کالاهای وارداتی، دولت به تعدادی از واردکنندگان موبایل پس از ثبت‌سفارش و تخصیص ارز دولتی مجوز واردات اعطا کرد تا این تجار نسبت به واردات موبایل و توزیع آن برابر ضوابط و قیمت‌گذاری با ارز دولتی اقدام کنند که پس از ورود کالا توسط شرکت‌ها و تجار یاد شده بخش عمده‌ای از این موبایل‌ها در بازار آزاد با قیمت‌های گزاف فروخته شد و در این مرحله قوقضائیه با ورود به موضوع، موبایل‌های باقیمانده را توقیف کرد. در حال حاضر غالب واردکنندگان این کالا دستگیر شده‌اند (۲۹ شرکت از ۳۱ شرکت) و به دلیل انحصاری‌سازی که وزارت صنعت، معدن و تجارت پیش از این برای این واردکنندگان ایجاد کرده بود دیگر به کلی موبایلی وارد کشور نشد. پس از این مسیر ورود موبایل

خودرو

روز گذشته جمعی از خریداران خودرو که محصول خود را از گروه خودروسازی سایپا و پارس خودرو پیش‌خرید کرده‌اند در اعتراض به عدم تحویل خودروی خود در نمایشگاه بین‌المللی خودرو در شهر آفتاب تهران تحصن کردند. تحصن‌کنندگان نسبت به عدم تحویل خودروهای ثبت‌نامی محصولات رنو از شرکت سایپا و پارس خودرو معترض بودند. این افراد با نشستن در اطراف غرفه فروش شرکت سایپا و چین‌پوشترهایی حاوی مطالبات خویش روی زمین، اعتراض خود را به نمایش گذاشتند. بنا بر این گزارش، در برخی از بره‌گاه‌ها نوشته شده است: «سایپا، خودروی ما کجاست؟»، «آقای

گروه اقتصادی: معاون اول

رئیس‌جمهور از صنوف و فعالان اقتصادی درخواست کرد که مراعات حال مردم را در قیمت کالاها داشته باشند و گفت: شبکه‌های

منظم برای توزیع کالاهای اساسی تشکیل می‌شود. به گزارش «وطن امروز»، اسحاق جهانگیری در مراسم اعطای نشان امین‌الضرب با بیان اینکه «امروز شورای عالی سران ۳ قوه تشکیل شده بود که بنده پیش از این جلسه در آن حضور داشتم»، گفت: در این شرایط پیچیده، رویکردها و سازوکارهای متعارف شناخته‌شده که به دلیل فرسایش، فساد و ناکارآمدی کارساز نیستند، قابلیت عملیاتی ندارند. وی اظهار



داشت: تحریم‌هایی که از اسامال به کشور بازگشته است، فشار حداکثری را روی فعالان اقتصادی و صاحبان کارخانجات وارد کرده و البته مردم مظلوم ایران را هم نشانه گرفته است. جهانگیری خاطر نشان کرد: تصور من این است که شرایط فعلی، وضعیت بسیار دشوار و سختی است اما با شناختی که از کشور و فعالان اقتصادی دارم، بر این باورم که این دوره یک دوره طولانی نخواهد بود، چرا که بسیار بی‌منطق و بی‌بشواته است. پس این زمستان سخت گذر خواهد کرد و ما موفق بیرون خواهیم آمد. وی گفت: آنها می‌خواهند معیشت مردم در سختی قرار گیرد و فروپاشی داخلی حاصل

تحصن خریداران خودروی رنو در نمایشگاه شهر آفتاب

حاشیه بازدید از نمایشگاه خودرو در پاسخ به اینکه «با توجه به خروج رنو، چگونه شما به تعهدات خود در قبال مشتریان عمل خواهید کرد»، گفت: همکاران ما پیگیر هستند تا خودروهای جایگزین جدید سفارش‌گذاری و معرفی شود اما طبیعتاً این موضوع زمان‌بر است. وی در پاسخ به این سؤال که آیا خودروهای جایگزین با خودرویی مثل ساندرو برابری خواهد کرد، افزود: شاید برابری عقب‌رفت».



ارز

دادستان تهران خبر داد

معامله ۱/۲ میلیارد دلار ارز با کارت‌های ملی اجاره‌ای



«مفسدان اقتصادی از مدارک هویتی و تجاری افراد سوءاستفاده کرده و آنها را به عنوان بستری برای اقدامات مجرمانه قرار داده‌اند». عباس جعفری دولت‌آبادی، دادستان تهران با تشریح نحوه سوءاستفاده از مدارک هویتی و تجاری در وقوع فسادهای کلان اقتصادی در چند محور با توجه به نتایج حاصل از پرونده‌های اخیر، اظهار داشت: بررسی پرونده‌های مشکله ۶ ماه اخیر نشان می‌دهد مفسدان اقتصادی از مدارکی که به نوعی هویت افراد را نشان می‌دهد، سوءاستفاده و از این مدارک به عنوان بستری برای اقدامات مجرمانه استفاده کرده‌اند.

وی به سوءاستفاده متهمان اقتصادی از کارت‌های حساب‌های بانکی به عنوان نخستین مصداق اشاره کرد و افزود: برخی متهمان پرونده‌های ارزی که اخیراً در شعب ویژه دادسرا دادگاه مورد رسیدگی قرار گرفت، اعتراف کرده‌اند در ازای پرداخت وجه ماهانه حدود ۵۰۰ هزار تومان، از کارت‌های حساب بانکی دیگران استفاده می‌کردند و حساب‌های بانکی به نام صراف یا واردکننده کالا نیست، بلکه به نام افرادی است که در فساد اقتصادی نقش چندانی ندارند.

وی گفت: در پرونده‌ای که پلیس در رابطه با خرید و فروش ارزهای دولتی تشکیل داد، حداقل یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار با استفاده از کارت‌های ملی افراد در بازار آزاد خرید و فروش شده است، بدون اینکه نقش صرافان و عوامل اصلی در سامانه‌های مرتبط با خرید و فروش ارز ثبت و ضبط شود.

وی با اشاره به گزارش سازمان بازرسی کل کشور در این زمینه اعلام کرد بدهی مالیاتی دارندگان کارت‌ها تا سال ۱۳۹۶، ۲۸ هزار میلیارد تومان است.

در واقع با کسانی مواجه هستیم که از مزایای کارت بازرگانی بهره‌مند می‌شوند اما حاضر نیستند فعالیت سالم اقتصادی انجام داده و مالیات تجاری خود را پرداخت کنند. دادستان تهران خواستار نظارت بیشتر مسؤولان اتاق بازرگانی بر صدور کارت بازرگانی و نحوه استفاده از آن شد.

شورا

شورای پول و اعتبار تصویب کرد

تشکیل بازار امثال مشکلات معاملات ارزی به صورت الکترونیکی



شورای پول و اعتبار در جلسه عصر دیروز سه‌شنبه ۱۸ دی‌ماه «مقررات مربوط به بازار متشکل معاملات ارزی» را به تصویب رساند. در یکهزار و دویست و شصت و چهارمین جلسه شورای پول و اعتبار موضوع «بازار متشکل معاملات ارزی»، مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

بر اساس این مصوبه به منظور ساماندهی و توسعه بازار شفاف، متصفانه و کارا، «بازار متشکل معاملات ارزی» تشکیل می‌شود تا ارزشها در آن به‌صورت نقد مطلق مقررات این مصوبه و سایر مقررات مرتبط با آن در بستر الکترونیکی مورد معامله قرار گیرد.

همچنین شورای پول و اعتبار در جلسه چهارم دی‌ماه سال جاری دستورالعمل سپرده ریالی مبتنی بر ارز را در ۱۴ ماده و ۳ تبصره مورد تصویب قرار داد.

طبق این دستورالعمل حساب سپرده سرمایه‌گذاری ریالی مبتنی بر ارز، نوعی حساب سپرده سرمایه‌گذاری مدت‌دار نظرات ریالی است به درخواست متقاضی به صورت انفرادی یا مشترک افتتاح می‌شود.

در این نوع سپرده، بانک به عنوان وکیل سپرده‌گذار، سپرده تودیع شده را برای سرمایه‌گذاری ارزی به کار می‌گیرد. در سپرده عنوان شده، دریافت و پرداخت وجه صرفاً به ریال است و با استفاده از میانگین مؤزون نرخ اعلامی فروش نقدی ارز مندرج در سامانه نظرات ارز بانک مرکزی (سنا) در روز قبل از افتتاح حساب یا میانگین مؤزون نرخ اعلامی خرید نقدی ارز در سامانه نظرات ارز بانک مرکزی (سنا) در روز قبل از بستن یا برداشت حسب مورد، مقدار ارز مبنا برای درج در حساب مزبور تعیین می‌شود.